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1. Indledning 
I forbindelse med udarbejdelse af forslag til lokalplan 1164 – Lastbilparkering 
ved afkørsel 57, udarbejdes et tillæg til spildevandsplanen. Lokalplanområdet er 
samlet på ca. 28 ha og består af flere delområder, som kan indeholde indhegnet 
lastbilparkering, service faciliteter, hotel, restauranter m.m. samt en helikopter-
landingsplads.  
 
Området er placeret vest for motorvej E45 ved afkørsel 57 og nord for Vest-
vejen. Lokalplanområdet omkranses næsten helt af Korning Bæk, som løber i 
matrikelskel vest, nordvest, og nordøst for arealet.  
 
Området er i dag landzone og benyttes til landbrugsjord. Med lokalplan 1164 
overføres arealet til byzone. Området er ikke omfattet af den eksisterende spil-
devandsplan.  
 
Lokalplanområdet bliver med dette tillæg til spildevandsplanen, delt i flere klo-
akoplande. En del af området udlægges til planlagt spildevandskloakeret og op-
tages som et delopland i spildevandsplanen. Spildevandet vil blive pumpet via 
transportledning til Hedensted renseanlæg, med udledning til Skrædderskov 
Bæk, Rohden Å, Vejle Ydre Fjord.  
 
Regnvand fra hele området skal håndteres privat via forskellige løsninger. Regn-
vand holdes inden for samme vandløbsopland. Områderne optages som tre selv-
stændige deloplande i spildevandsplanen, og udlægges til planlagt privat regn-
vandskloakeret og dækker over hhv. helikopterlandingspladsen, tilkørselsområ-
det og hele lastbilparkeringsområdet samt det serviceområdet, som ikke indgår i 
det spildevandskloakerede område.  
 
 

2. Lovgivning 
Følgende er lovgrundlag for nærværende tillæg: 

 Bekendtgørelse af Lov om miljøbeskyttelse nr. 100 af 19. januar 2022. 
 Bekendtgørelse om spildevandstilladelser mv. efter miljøbeskyttelseslo-

vens kapitel 3 og 4 nr. 1393 af 21. juni 2021. 
 Bekendtgørelse af Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer og af 

konkrete projekter (VVM) nr. 1976 af 27. oktober 2021. 
 
 

3. Plangrundlag 
Følgende planer er gældende for området: 

 Spildevandsplan for Hedensted Kommunes spildevandsplan 2015-2020. 
 Kommuneplan 2021-2033 for Hedensted ved kommuneplantillæg nr. 2. 
 Lokalplan 1164 

 



4. Kloakforhold 
Status 
Området ligger uden for kloakopland. Der ligger en transportledning til spilde-
vand på tværs af det lokalplanlagte område.  
 

Plan 
Området deles i fire separate kloakoplande, der afspejler opdelingen i delområ-
der i lokalplanen. Således planlægges der for hhv. spildevandskloakeret og privat 
regnvandskloakeret. Spildevandet fra området tilsluttes transportledning til He-
densted renseanlæg, hvorfra der er udledning til Skrædderskov Bæk, Rohden Å 
og ud i Vejle yderfjord. Det spildevandskloakerede område får nummer EN3.  
 
Det forventes at lokalplanområdet, vil bidrage med op til 2310 PE. Der beregnes 
120 L/døgn/PE. Den maximale spildevandsmængde, der skal ledes til spilde-
vandssystemet, forventes at være 11,4 l/s. Visse typer spildevand fra området 
kan kræve en egentlig tilslutningstilladelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 28, 
stk. 3.  
 
Regnvand fra området skal håndteres af grundejer og reguleres efter tilladelser 
udstedt i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Regnvandet fra lastbilsparkeringsanlægget, serviceområdet, tilkørselsanlægget 
og helikopterlandingspladsen tilsluttes privat regnvandsløsning inden udledning 
til recipient, Korning Bæk. Oplandsnumrene til regnvandskloakerede oplande bli-
ver hhv. EN4, EN5 og EN6.  
 
Overfladevand fra helikopterlandingspladsen skal håndteres i egen forsinkel-
ses/renseløsning. Overfladevandet må ikke tilsluttes spildevandsledningen, og 
må ikke håndteres med nedsivning inden for OSD-området. Overfladevandet må 
gerne håndteres med nedsivning uden for OSD-området. Den endelige løsning vil 
blive reguleret i en tilladelse efter miljøbeskyttelsesloven.  
 
Der ligger en transportledning til spildevand på tværs af området, som i forbin-
delse med det planlagte projekt flyttes, så den ikke kommer til at ligge under 
bygninger eller anden form for befæstelse.  
 
 

5. Recipientforhold 
Området omfattet af dette tillæg, omkranses af Korning Bæk og tilløb til Korning 
Bæk. Begge vandløb er en del af vandopland Ølsted Å og Bygholm Å. I vandom-
rådeplanerne 2021-2027 er Korning Bæk og tilløb til Korning Bæk ikke udpeget 
med miljømål. De foreløbige miljømål for Ølsted Å og Bygholm Å er god økolo-
gisk tilstand. Tilstanden i både Bygholm Å og Ølsted Å er vurderet til god økolo-
gisk tilstand i basisanalysen for vandplanerne 2021-20271. Der er ingen til-
standsvurdering af tilløb til Korning Bæk eller Korning Bæk. Den kemiske tilstand 

 
1 https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019 
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for alle vandløb og vandløbsstrækninger er som udgangspunkt ukendt. Kun en 
enkelt strækning i Byholm Å er registreret som ikke god kemisk tilstand.  
 
I vandområdeplanerne 2015-20212 havde Ølsted Å samlet høj økologisk tilstand 
og Bygholm Å havde god til ringe til moderat tilstand fra Ølsted Å til Bygholm Sø. 
Der er ingen kendt tilstand for tilløb til Korning Bæk og Korning Bæk. 
Den kemiske tilstand var ukendt i alle nævnte vandløb.  
 
I henhold til Vandområdeplanerne 2015-2021 og Forslag til vandområdeplan 
2021-2027 er der ikke målsætning for Korning Å. Målsætningen er i henhold til 
Forslag Vandområdeplanerne 2021-2027 opfyldt for Ølsted Å og Bygholm Å.  
 
Udledning til recipient og/eller nedsivning af regnvand skal reguleres af tilladelse 
meddelt efter miljøbeskyttelsesloven.  
 
 

6. Matrikler omfattet af dette tillæg 
Ejendomme, som er helt eller delvist omfattet af dette tillæg, fremgår af tabel 1. 
Det henvises til oversigtskortet i bilag 1, for at se tillæggets udbredelse. På ma-
trikel 13e, Eriknauer by, Eriknauer, planlægges det at etablere en pumpestation 
til spildevand. Forflytning af den eksisterende spildevandsledning sker til et nyt 
tracé (se bilag 1), der løber i kanten af det spildevandsplanlagte område, men 
inden for den lokalplanafgrænsningen.  
 
 
Matrikelnummer Ejerlav Omfattet i hvilken grad 
9q Eriknauer By, Hatting Delvist 
12f Eriknauer By, Hatting Delvist 
13e Eriknauer By, Hatting Delvist 
3a Eriknauer By, Hatting Helt 
9o Eriknauer By, Hatting Delvist 
7000h Eriknauer By, Hatting Delvist 

Tabel 1: Matrikler, der er helt eller delvist omfattet af dette tillæg til spildevands-
planen.  
 

7. Administrative forhold 
Inden der bygges i området, skal der indhentes de nødvendige tilladelser til 
håndtering af regn- og overfladevand. 
 
Inden der tilsluttes spildevand til forsyningen spildevandsledning, skal der ansø-
ges om tilslutningstilladelse ved Hedensted Kommune. 
 
 

 
2 https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv2-bek-2019 
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8. Miljøvurdering 
Der er foretaget en screening af dette tillæg til spildevandsplanen. I screeningen 
er det vurderet, hvorvidt tillægget har væsentlig indvirkning på miljøet. Scree-
ningen viser, at miljøpåvirkningen fra dette spildevandsplantillæg ikke er væ-
sentlig. Der er således ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold 
til miljøvurderingsloven. 
 
 

9. Ikrafttræden 
 
Dette forslag til tillæg til spildevandsplanen er politisk behandlet og vedtaget at 
sende i høring den XX. måned 2022 og offentliggøres efter reglerne herom i spil-
devandsbekendtgørelsens § 9.  
 
 
Ole Vind   Steinar Eggen Kristensen 
Borgmester   Kommunaldirektør 
 
 
 
_________________________________________________________ 
Forslaget til tillæg 49 til spildevandsplanen er i henhold til spildevandsbekendtgø-
relsens § 8 offentliggjort i perioden fra den XX. maj 2022 til den XX. maj 2022.  
 
I perioden er der mulighed for at komme med indsigelser og kommentarer til 
planen.  
 
Efter den 8 ugers høringsperiode skal de indsigelser og bemærkninger, som He-
densted Kommune har modtaget til tillægget, behandles politisk og den endelige 
beslutning om tillægget træffes. Når tillægget er vedtaget, kan det ikke påklages 
til anden myndighed.  
  



10 Bilag 
Bilag 1 – Oversigtskort, plan 
 

 
Figur 1: Oversigtskort fremtidig kloakeringsprincip. Planlagt spildevandskloakeret, grøn skravering. 
Planlagt privat regnvandshåndtering, blå skravering. Forslag til ledningstracé til eksisterende spil-
devandsledning, der skal flyttes i forbindelse med udnyttelse af lokalplan 1164. 


